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Fundusz 
Pomagam cały rok
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Podsumowanie 
2025 roku
W 2025 r. na rachunku Funduszu, dzięki wpłatom Darczyńców 
zebraliśmy 14 247 zł. Dodaliśmy do tej kwoty 12 000 zł. 
Łącznie na pomoc dzieciom z dwóch wspieranych organizacji 
przekazaliśmy 26 247 zł.
Fundacja Dom w Łodzi i Fundacja Świętego Mikołaja
otrzymały po 13 123,50 zł.
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Komu pomagamy?

Środki zebrane w ramach funduszu w całości przekazujemy na 
stypendia dla zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin i na 
pomoc dzieciom, które mieszkają w domu dziecka. Ze środków 
zebranych w 2025 roku:
• wsparliśmy 4 stypendystów Fundacji Świętego Mikołaja –

Mikołaja, Martynę, Julię i Mykytę,
• pomogliśmy 10 dzieciom z Fundacji Dom w Łodzi

w poprawie jakości życia i leczenia.
Poznaj Ich historie…
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Stypendyści
Fundacji Świętego 
Mikołaja
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Mikołaj 
Mikołaj jest uczniem IV klasy Zespołu Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie. W ubiegłym roku 
szkolnym uzyskał średnią ocen 4,67. Już od najmłodszych lat Mikołaj interesował się ornitologią, fauną 
i florą leśną, co konsekwentnie rozwija. 

W poprzednim roku brał udział w Olimpiadach Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, w bloku 
Leśnictwo, zajmując I i II miejsce. Dwukrotnie zdobył I miejsce w Mistrzostwach Polski w Ptaszków 
Nazywanie. Ponadto, zdobył łącznie 11 medali w zawodach rowerowych z cyklu Milko Mazury, 
w biegach na orientację, w Mistrzostwach Polski Leśników BNO oraz w Mistrzostwach Europy 
Leśników BNO. Swoje zainteresowania entomologiczne rozwijał biorąc udział w badaniach terenowych 
dotyczących stanu awifauny na terenie Polski i Niemiec. 

W czerwcu 2025 roku został członkiem Polskiego Towarzystwa Entomologicznego. Jego wielką 
pasją jest fotografowanie leśnej flory i fauny. Uzyskane stypendium planuje przeznaczyć na zakup 
nowego aparatu fotograficznego oraz zakup części do sprzętu sportowego, odzieży i obuwia 
sportowego. Mikołaj mieszka w szkolnej bursie i pochodzi z niezamożnej rodziny.
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Martyna

Martyna uczęszcza do I klasy Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół nr 2 im. 
W. Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju. Wychowuje się tylko z mamą, która ma niewysoką pensję. 
Poprzedni rok szkolny ukończyła ze średnią ocen 4,56. 

Jej zainteresowania związane są przede wszystkim z biologią i medycyną, a hobby to jazda 
konna. Brała udział w wojewódzkim konkursie z języka niemieckiego oraz w szkolnym konkursie o tytuł 
Szkolnego Mistrza Tabliczki Mnożenia. 

Martyna aktywnie uczestniczy w życiu szkoły, angażując się w prace samorządu uczniowskiego, 
projekty szkolne, np. Cyberspot oraz w wolontariat.

Jej sytuacja rodzinna jest trudna. Mama samotnie wychowuje dzieci, a Martyna choruje na tarczycę, co 
wiąże się z kosztami leczenia. Stypendium pragnie przeznaczyć na opłacenie dodatkowych kursów 
z biologii, lekcji angielskiego i niemieckiego oraz na wyjazdy szkolne. 
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Julia

Julia jest uczennicą IV klasy III Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowie Wielkopolskim. Za ubiegły 
rok uzyskała średnią 5,50. 

Jej zainteresowania naukowe dotyczą szczególnie biologii, z którą wiąże swoją przyszłość zawodową, 
a także matematyki - brała udział w Ostrowskim Konkursie Matematycznym. 

Poza nauką Jej pasją jest pożarnictwo i pierwsza pomoc. Zdobyła złotą odznakę w ramach szkolnej 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej i uzyskała I miejsce w powiatowych Mistrzostwach Pierwszej 
Pomocy. 

Jest zaangażowana w pracę samorządu szkolnego i w wolontariat. Martyna przejawia uzdolnienia 
plastyczne, zwłaszcza w zakresie grafiki komputerowej. Uzyskane stypendium zamierza wykorzystać na 
kurs z biologii, przygotowujący do matury z tej dziedziny, na wycieczki szkolne, zakup przyborów szkolnych 
oraz na zakup biletów na dojazdy do szkoły.



Mykyta
Mykyta pochodzi z Ukrainy. Do Polski przybył z mamą, która obecnie ma niewielką pensję i z niej 
utrzymuje siebie i syna. Chłopiec uczy się w 2 klasie renomowanego V Liceum Ogólnokształcącym 
w Gdańsku. Wyróżnia się talentami i zaangażowaniem wśród rówieśników. 

Uczestniczył w kursie na Uniwersytecie Gdańskim „Zorganizuj zrównoważoną imprezę od A do 
Z”. Było to wydarzenie dedykowane najzdolniejszym uczniom z Pomorza. Wziął także udział 
w konkursie „Pomorskie Żagle Talentów” organizowanym przez Departament Edukacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w ramach projektu „Zdolni z Pomorza – wsparcie 
regionalne”. W ramach pracy konkursowej Mykyta przeprowadził wywiad z reprezentantem Polski 
w żeglarstwie sportowym na Igrzyskach Olimpijskich 2024 roku oraz z kapitanem kontenerowca 
pochodzącym z Mariupola. Dzięki temu projektowi Mykycie udało się stworzyć wartościowy 
materiał, który został doceniony przez organizatorów i otrzymał wyróżnienie w konkursie. 

Chłopiec angażuje się w życie szkoły, organizuje różne wydarzenia, dni talentów i kręci filmy. 
Działa także jako wolontariusz włączając się w akcję charytatywną „Książkowa pomoc”. 
Największą pasją Mykyty jest jednak film i teatr. Bierze udział w przeglądach recytatorskich, 
spotkaniach koła teatralnego i sam kręci i montuje krótkie filmy. Drugim obszarem jego 
zainteresowań są rynki kapitałowe i przedsiębiorczość. Otrzymane stypendium młodzieniec 
przeznaczy na rozwój umiejętności tworzenia i montażu wideo, a także na specjalistyczny kurs nauki 
języka polskiego. 
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Fundacja 
Dom w Łodzi
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Dzieci, które znalazły bezpieczną przystań 
w Fundacji Dom w Łodzi.

Pod opieką tego wyjątkowego Domu są dzieci poruszające się na wózku, albo 
z pomocą balkonika, dzieci korzystające alternatywnie z toalety - ze stomią, 
cewnikowane, z Zespołem Downa, porażeniem mózgowym, FAS, 
małogłowiem, wadami serca, przepuklinami mózgowo - rdzeniowymi, 
z różnymi wadami genetycznymi, niewykształconymi kończynami, poważnymi 
wadami wzroku i słuchu. 
Dzieci, które komunikują się alternatywnie, wymagające stałej 
obecności pielęgniarki, codziennych zabiegów, leków i systematycznej 
rehabilitacji - i w Domu i w dodatkowych ośrodkach.
Historie dzieci oczami Opiekunek…
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Luki 
- 8 miesięcy 
W grudniu 2025 zamieszkał z nami Luki. Choć oficjalnie mamy 9 miejsc - musieliśmy zrobić 
wyjątek i stworzyć dla Niego Dom. Taką jesteśmy rodziną - gdy jest pilna potrzeba -
reagujemy. 

Otworzyliśmy ramiona, a z pomocą Mikołajów zapełniliśmy szafę potrzebnymi ubrankami, 
mleczkiem i wszystkim, czego potrzebuje nasz Maluszek. To początek naszej przygody, więc na 
razie jesteśmy w trakcie diagnoz, spotkań z lekarzami... a przede wszystkim -
zaprzyjaźniamy się i budujemy poczucie bezpieczeństwa. 
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Gwiazdeczka
- 2 latka
Nasza Gwiazdeczka w styczniu skończyła dwa latka. To petarda energetyczna. Siła
i determinacja. Nie będzie dla Niej słowa "niemożliwe". To Dziewczynka, która głośno 
domaga się tego, czego chce i nie pozwoli o sobie zapomnieć. Częściowo to cecha charakteru, 
ale też niestety - zmian neurologicznych. Dlatego dużo uwagi poświęcamy stawianiu granic 
i rozpoznawaniu sytuacji niebezpiecznych... żeby ciekawość świata i nadmierna odwaga nie stały 
się przyczyną tragedii. Ale oczywiście - nie blokujemy! 

Z radością pokazujemy świat i zachęcamy do kolejnych kroków. Cieszymy się każdym nowym 
odkryciem i umiejętnością. No i słowami! Już słyszymy "nie" i "a kuku". Radość jest zawsze wielka. 
Z Gwiazdeczką pierwszy raz byliśmy na kontroli pooperacyjnej w prywatnym domu specjalisty 
światowej sławy! A! I Gwiazdeczka wprowadziła nowy trend w Domu - ponieważ ma 
niewykształcone paluszki prawej dłoni - macha do nas zginając kciuk. Tak się teraz u nas 
macha.



Słoneczko 
- 2 latka
Słoneczko zaczyna przygodę z wózkiem! Cztery kółka będą jej sposobem na poruszanie się 
po świecie i cudownie sobie radzi! Rok temu Słoneczko wracała do formy w szpitalu - po 
bardzo ciężkiej, ratującej życie operacji. 

Dziś jest pełna sił, a Jej uśmiech rozświetla dzień. To wspaniała, pogodna dziewczynka, 
która zaczarowuje wszystkich swoim uśmiechem.

Jesteśmy Jej pierwszym Domem - przyjechała do nas prosto ze szpitala, gdy miała kilka 
miesięcy. Gdy zapadła decyzja, że dołączy do naszej Rodziny fundacyjnej - odwiedzaliśmy Ją już 
na oddziale, żebyśmy czuła się z nami kochana i bezpieczna. 
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Rycerz
- 7,5 lat
Nasz dzielny przedszkolak właśnie opanował umiejętność skakania! Jesteśmy ogromnie 
dumni, bo okazuje się, że przy braku odpowiedniego napięcia mięśniowego na pozór łatwe 
czynności są wielkim wyzwaniem - tak jak lepienie z plasteliny - ciągle będące niełatwym 
zadaniem. Ale nasz Rycerz nadrabia w innych sferach - ma wspaniałą pamięć i uwielbia długie 
rozmowy – o wszystkim. Można z Nim porozmawiać na każdy temat, wszystko Go ciekawi. 

A to, co jeszcze nas cieszy - ma ostatnio bardzo dobry czas, co jest owocem prawie 
dwuletniej terapii traumy. W naszym Domu na efekty czasem trzeba czekać bardzo długo. Ale 
jesteśmy cierpliwi. Wierzymy w systematyczne działania, w codzienną pracę, bliskość 
i czujność naszych specjalistów.
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Pan Samochodzik
- 7 lat
W styczniu skończył właśnie 7 lat! Mówimy o Nim Pan Samochocdzik, bo kocha autka! 
I ciuchcie. Dlatego wiele zajęć terapeutycznych nawiązuje do Jego pasji - na autkach uczymy się 
kolorów, liczenia, dopasowywania kształtów. 

Autka towarzyszą Mu w szpitalu - nawet w czasie krótkich badań. Pan Samochodzik jest z nami 
od ok. dwóch lat, a już zdążyliśmy się bardzo zżyć i wiele razem przeszliśmy. No i widzimy 
piękne postępy - szczególnie w sferze mowy. Gdy się poznaliśmy mówił tylko: la la, 
a dziś z łatwością wydaje komendy naszemu psiakowi - Muszce, gdy chce się z nią bawić 
piłką. 

To chłopiec, który ze względu na swoje schorzenia jest częstym gościem w Warszawskim 
CKD.
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Dzielny Pływak
- 10 lat 
Uśmiech, energia, gotowość do ruszenia ku nowej przygodzie. Na pytanie "kto chce" - zawsze 
wyrywa się pierwszy z radosnym "ja!". Ma w sobie moc siły, bo gdy się urodził Jego życie wisiało na 
włosku. Nie poddał się, dzielnie przeszedł różne operacje i zamiast w hospicjum - zamieszkał 
z nami. 
Można o nim powiedzieć pływak - bo od kilku lat systematycznie chodzi na basen (wspiera nas 
mistrz olimpijski Filip Wypych). Ale nie tylko - znaleźliśmy świetne zajęcia terapeutycznej 
wspinaczki, a ostatnio - koło cyrkowe. Robimy wszystko, by miał przestrzeń na konstruktywne 
wykorzystanie swojej energii... 
Z powodu swoich schorzeń niestety nie odnalazł się w tradycyjnej szkole i Jego przypadek pokazuje, jak 
bardzo nieprzygotowany jest system edukacyjny dla Dzieci z Jego problemami. O Jego problemach 
często opowiadamy w czasie naszej kampanii FASOFF - ilustrując dramaty dzieci, których mamy 
piły alkohol w ciąży. Alkohol dewastuje układ nerwowy i sprawia, że codzienne życie składa się 
w ciągłych wyzwań. Znając przyczyny podchodzimy do różnych katastrof z wielkim współczuciem 
i zrozumieniem. I jeszcze mocniej jesteśmy zdeterminowani do ostrzegania przed alkoholem w ciąży. 
Gdyby nie to - miałby zupełnie inne życie. 
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Bartolini
- 12 lat
To Chłopiec, którego sukcesy są dla nas chyba największą dumą. Gdy zamieszkał z nami -
leżał i patrzył w sufit, a lekarze mówili, że nigdy nawet nie usiądzie, a o chodzeni nie 
będzie nawet mowy. No i nie będzie się komunikował. Ale my się nigdy nie poddajemy. 

Wierzymy w naszych specjalistów, w systematyczną pracę, szukamy nowych sposobów, nowych 
szans i metod. I dziś - po 10 latach z radością chodzimy na plac zabaw i patrzymy, jak 
Bartolini wspina się po schodach, by zjechać ze zjeżdżalni! Jak chodzi ze swoim balknikiem, 
albo "na skróty", czyli na czworakach – i idzie tam, gdzie chce. 

Sam się ubiera, umie umyć zęby i samodzielnie zjeść posiłek. I przypomina o zapięciu pasów, 
gdy jedzie w wózku! A od kilku lat bardzo intensywnie uczy się komunikacji alternatywnej
i choć nie mówi - potrafi nam pokazać to, czego potrzebuje. Mało tego - uczy się czytać i pisać 
posługując się systemem specjalnych obrazków. 



Panna Muzykalna 
- 13 lat 
Mówimy na Nią też Panna Ulijanna... która wróciła do dawnej formy, chęci tańczenia 
i spacerowania. W zeszłym roku wracała powoli do sił po bardzo ciężkim neurochirurgicznym zabiegu. 
Dzięki niemu Jej kręgosłup nie przypomina już serpentyny w górach i rośnie razem z Nią. A to 
oznacza możliwość utrzymania się w pionie i chodzenia. Jeśli nic się nie wydarzy - to już ostatnia 
z takich trudnych operacji kręgosłupowych. Tuż przed zabiegiem nasza Dziewczynka zaczęła chodzić 
z balkonikiem, choć nadal najlepiej czuje się, gdy jej podporą jest któraś z Cioć. 

Ze względu na głęboką niesprawność intelektualną szukamy alternatywnych metod komunikacji  i miary 
sukcesów są zupełnie inne, niż w przypadku sprawnych intelektualnie Dzieci. 

Przed zabiegiem nasza Panna Muzykalna zaczęła stosować znak "jeszcze", by dać znać, że coś się Jej 
podoba i koniecznie trzeba to powtórzyć - na przykład masowanie karku, które uwielbia. Dlaczego 
Panna Muzykalna? Bo kocha muzykę i taniec. Gdy robimy małe disco - natychmiast schodzi 
z kanapy i podskakuje "żabką" (ma taki swój sposób samodzielnego poruszania się) do kogoś 
dorosłego i zaprasza do wspólnego tańca - łapiąc za ręce i wspinając się do góry. Druga ulubiona 
rzecz - to jedzenie! Zaproszona do stołu nigdy nie każe na siebie czekać!
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Licealistka
- 15 lat
Nasza nastolatka, która jest mistrzynią odkrywania niedoskonałości naszego świata i problemów 
dzieci z niepełnosprawnościami. Jej marzenia i kłopoty dały początek wielu naszym akcjom 
społecznym. Przede wszystkim - dzięki Niej organizujemy warsztaty tańca na wózku. Bo właśnie Jej 
marzenie o tańcu sprawiło, że odkryliśmy, że nie ma takiej oferty dla dzieci na wózkach. 

Zdrowe dzieci mają wszystko: sport, taniec, sztukę... a te z niepełnosprawnościami - tylko 
rehabilitację. Ale ponieważ się nie poddajemy - znaleźliśmy instruktora tańca w Bełchatowie i od 
2018 roku organizujemy systematycznie warsztaty tańca na wózku, a od 6 lat - weekendowy wyjazd 
dla 30-ciorga dzieci z całej Polski. 

Teraz - za sprawą naszej marzycielki - zabieramy się za kina, gdzie wózkowicze mogą siedzieć 
tylko w pierwszym rzędzie. Jesteśmy dumni z tego, że nasza fundacyjna córka ma odwagę głośno 
mówić o swoich potrzebach i wspieramy Ją we wszystkim. Nie zawsze jest wesoło - na przykład 
w temacie edukacji. Nie została przyjęta do wymarzonej szkoły - usłyszeliśmy, że nie chcą mieć 
problemów z wózkowiczką... Z tego doświadczenia zrodziła się akcja #szkołabezbarier
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Nasz Biegacz
- 16 lat
A właściwie - biegacz i piechur, bo dla naszego nastolatka nie ma dystansu nie do 
przejścia. Należy do szkolnego koła krajoznawczego, z którym systematycznie przemierza wiele 
kilometrów poznając Łódź i jej okolice. Oczywiście zawsze towarzyszy Mu ktoś z nas, bo to 
chłopiec, który rozwojowo funkcjonuje na poziomie przedszkolaka. 

Uwielbia Boba Budowniczego i Stacyjkowo, ostatnio rozwija swój talent do opowiadania 
historyjek ze swoimi ulubionymi bohaterami. No i jeździ na rowerze - z powodu trudności 
z równowagą ma specjalny rower trzykołowy (tzw. Tolek), na którym sobie świetnie radzi.
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Dziękujemy!
Dzięki wsparciu Darczyńców pomoc trafia tam, gdzie jest 
najbardziej potrzebna.

Razem pomagamy rozwijać skrzydła dzieciom, które 
zamiast cieszyć się beztroskim dzieciństwem zmagają się 
z trudnościami.

Wspólne wpłaty, zamieniają się w konkretne działania 
i budowanie poczucia bezpieczeństwa, którego tak bardzo 
potrzebują.

Jeśli jeszcze nie jesteś częścią tego wsparcia, zapraszamy 
Cię do wspólnego działania. 

Zespół Fundacji BOŚ
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